
 МЕРКИ  13.5.2020 

 1. Со затворена крива линија групирај ги мерките за маса, меркита за течност и мерките 

за должина: 

    km   g   

  dm        

cm   cl   mm   dag 

          

  m  dl   kg   

          

 l  ml  hl    hg 

          

2. Пополни ги табелите! 

 

m dm cm mm 

    

    

    

1 0 0 0 

2 5 3 0 

 4 2 0 
 

 
 

  585 cm 
 

  390 mm 
 

  12 dm 
 

________ dm 

________ cm 

________ mm 

 

 

kg hg dag g 

    

    

    

  7 5 

1 4 0 0 

 2 0 5 
 

 

 

  15g 
 

  30g 
 

  2150g 

________ g 

________ g 

________ g 

 
 

l dl cl ml 

    

    

    

4 0   

 5 6  

  1 5 
 

 

 

  50ml 
 

  250ml 
 

  1050ml 

________ ml 

________ ml 

________ ml 



 
 

3. Подреди ги по големина, мерките за должина, почнувајќи од најмалата! 

 

           km,   dm,  m,  mm,  cm,     

_________________________________ 

 

4. Подреди ги по големина, мерките за маса, почнувајќи од најголемата! 

 

           g,   kg,   hg,   dag,  mg 

_________________________________ 

 

5. Подреди ги по големина, мерките за течност, почнувајќи од најмалата! 

 

           cl,    l,   dl,   ml,   

_________________________________ 

 

6. Запиши како се читаат дадените мерки: 

 

km__________________ 

m__________________ 

dm__________________ 

cm__________________ 

mm__________________ 

 

kg__________________ 

hg__________________ 

dag__________________ 

g__________________ 

l__________________ 

dl__________________ 

cl__________________ 

ml__________________ 

име и презиме___________________________________________ http://odnasataucilnica.com              
 

http://odnasataucilnica.com/

